
Verkeersbesluit voor het aanleggen van een gehandicaptenparkeerplaats aan 

Marnixlaan te Vlaardingen 

2050199 

Namens burgemeester en wethouders van Vlaardingen, 

Vastgesteld hebbend, dat de bestuurlijke bevoegdheid hiertoe op grond van artikel 18, lid 1, sub d van 

de Wegenverkeerswet 1994 bij hen ligt, omdat dit verkeersbesluit betrekking heeft op een weg of ge- 

deelte daarvan zoals genoemd in artikel 1, lid 1, onder b, van die weg bij deze gemeente in beheer is. 

Gezien het Mandaatbesluit Ambtenaren 2016 en het Ondermandaatbesluit Ambtenaren 2017; 

Gezien en gehoord het advies van de politie – die met dit besluit instemt – waarmee tevens is voldaan 

aan de verplichting als bedoeld in artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het 

wegverkeer. 

Gelet op de artikelen 21 en 23 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het wegverkeer en op 

artikelen 2, lid 1 en 18 van de Wegenverkeerswet 1994. 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

• dat de aanvrager geen beschikking heeft over een parkeerplaats op eigen terrein; 

• dat de parkeerdruk in de omgeving van de Marnixlaan hoog is; 

• dat een gehandicapte dient te beschikken over parkeerruimte nabij zijn woning; 

• dat hierin kan worden voorzien ten behoeve van de aanvrager een gehandicaptenparkeerplaats 

aan te leggen; 

• dat de aanvrager aan de Marnixlaan woont. 

BESLUIT 

• door plaatsing van bord E6 van bijlage I van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 

1990 een gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats aan te wijzen aan de Marnixlaan, t.h.v. het 

appartementencomplex met huisnummers 9-299.; 

• deze maatregelen zijn op tekening weergegeven. 

Vlaardingen,  29-01-2026 

Namens deze, 

A. Notenboom 

Teammanager Stadsbedrijven 

MEDEDELINGEN 

Bezwaar- of beroepsclausule 

Belanghebbenden kunnen ingevolge artikel 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht tegen dit besluit 
binnen zes weken na bekendmaking daarvan, een bezwaarschrift indienen bij het college van burge- 
meester en wethouders van Vlaardingen, onder vermelding van “bezwaarschrift verkeersbesluit”, 
Postbus 1002, 3130 EB Vlaardingen. 

Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en tenminste bevatten: 

a. naam en adres van belanghebbende; 

b. de dagtekening; 

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaarschrift zich richt; 

d. de gronden van het bezwaar; 

e. een volmacht, indien het bezwaarschrift niet door de belanghebbende maar door een ander, na- 

mens hem, wordt ingediend. 

Het maken van bezwaar schorst niet de werking van dit besluit (zie artikel 6:16 van de Algemene wet 
bestuursrecht). 

Nr. 52441 

GEMEENTEBLAD 5 februari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Vlaardingen 

Gemeenteblad 2026 nr. 52441 5 februari 2026 1 



De indiener van een bezwaarschrift kan ingevolge artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht, als 
onverwijlde spoed dat – gelet op de betrokken belangen – vereist, eveneens een voorlopige voorziening 
(waaronder schorsing) vragen bij de voorzieningenrechter van de rechtbank te Rotterdam, Postbus 
50951, 3007 BM Rotterdam. 

Afschriften 

Afschriften van dit verkeersbesluit zijn verzonden aan: 

• de politie 

Gemeenteblad 2026 nr. 52441 5 februari 2026 2 


